

Motion till riksdagen

1988/89:A730

av Daniel Tarschys och Charlotte Branting (båda fp)
Rätten till ledighet för småbarnsföräldrar

Enligt lagen (1978:410) om rätt till ledighet för vård av barn har arbetstagare rätt till hel ledighet (utan lön) till dess att barnet har uppnått arton månaders ålder. Vi menar, att denna rätt bör utsträckas till tre år. Många föräldrar anser att barn som endast är ett och ett halvt år eller två år gamla bör vårdas i hemmet. Vi är medvetna om att en förlängd rätt till ledighet kan innebära vissa problem för arbetsgivarna, men vi tror inte att dessa problem är så allvarliga att de vållar betydande svårigheter. I allmänhet är det den plötsligt påkomna frånvaron som ställer till störst besvär för företagens och myndigheternas personalplanering. En ledighet som kan förutses lång tid i förväg vållar inte lika stora bekymmer.

Av samma skäl föreslår vi att rätten till förkortning av arbetstiden till tre fjärdedelar av normal arbetstid förlängs från det att barnet har fyllt åtta år eller avslutat första klass till det att barnet har fyllt tolv år. På den offentliga arbetsmarknaden finns denna rätt till ledighet redan nu genom avtal mellan parterna. Enligt vår mening är det motiverat att utvidga denna rättighet till alla föräldrar.

Vi föreslår därför en ny lydelse av 3 § lagen om rätt till ledighet för vård av barn m.m. Vid bifall till endast ettdera av våra yrkanden får denna lagtext modifieras.

Hemställan

Mot bakgrund av det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar utvidga rätten till hel ledighet för vård av barn till dess att barnet har fyllt tre år,
2. att riksdagen beslutar utvidga rätten till förkortning av arbetstiden till tre fjärdedelar av normal arbetstid till dess att barnet har fyllt tolv år.

Stockholm den 23 januari 1989

Daniel Tarschys (fp)

Charlotte Branting (fp)

Nuvarande lydelse

Arbetstagare har rätt till ledighet för vård av barn dels i form av hel ledighet, dels i form av förkortning av arbetstiden till tre fjärdedelar av normal arbetstid. Rätten till hel ledighet gäller till dess barnet har uppnått *ett och ett halvt* års ålder. Rätten till förkortning av arbetstiden gäller till dess barnet har uppnått *åtta* års ålder *eller till den senare tidpunkt då barnet har avslutat det första skoldåret.*

Föreslagen lydelse

Arbetstagare har rätt till ledighet för vård av barn dels i form av hel ledighet, dels i form av förkortning av arbetstiden till tre fjärdedelar av normal arbetstid. Rätten till hel ledighet gäller till dess barnet har uppnått *tre* års ålder. Rätten till förkortning av arbetstiden gäller till dess barnet har uppnått *tolv* års ålder.

Mot. 1988/89

A730

Bilaga